第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇

〇

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 株式会社TDX

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和7年2月17日

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

3年間で従業員を14名から50名に増やし、外国人の雇用も積極的に行ってまいり
ます。また貧困問題改善に向けて、賃金の値上げ等を検討しております。日々
働きやすい環境つくりに努めます。

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

当社は、SDGs達成に向けて、再生可能エネルギーの導入と省エネ技術の推進に
取り組んでいます。また、サプライチェーン全体で環境に優しい素材を選び、
廃棄物削減を実現しています。社会的な面では、ダイバーシティを重視し、男
女平等を進めるための施策を強化。また、地域社会への貢献として、教育支援
や地域の福祉活動にも積極的に参加しています。これらの活動を通じて、企業
として持続可能な成長と社会的責任を果たしています。

氏名： 綱島　真樹

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

企業としてSDGs（持続可能な開発目標）に取り組むことは、単なる社会的責任に留まらず、長期的なビジネス
成長にも直結する重要な戦略です。当社は、環境、社会、経済の全領域で持続可能な価値を創造し、SDGs達成
に貢献することを目指しています。

まず、社会的責任を果たすために、ダイバーシティ・インクルージョンの推進に力を入れ、すべての従業員が
公平で働きやすい環境で活躍できるよう努めます。特に、ジェンダー平等や教育機会の提供、地域社会との連
携を強化し、社会全体にポジティブな影響を与える活動を行います。

また、経済的な視点では、SDGsに貢献する革新的な製品やサービスを開発し、新たな市場を開拓します。これ
により、企業の競争力を高めると同時に、持続可能なビジネス成長を実現します。企業としての透明性を確保
し、SDGs達成に向けた進捗を定期的に公開することで、ステークホルダーとの信頼関係を築きます。

企業の成長と社会貢献を両立させるために、SDGsの達成は不可欠です。今後も全社員が一丸となり、持続可能
な未来に向けて取り組んでいきます。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

当社は、2030年までに持続可能なビジネスモデルを確立し、環境負荷を最小化
しつつ、収益性を向上させます。再生可能エネルギーの活用や効率的な資源管
理を通じてコスト削減を実現し、新たな市場機会を開拓。革新的な製品とサー
ビスで競争力を高め、社会的価値と経済的成長を両立させる企業を目指しま
す。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

事業所

名 2 名）

〒

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://orcar.jp/media/

業　種 情報通信業

所 在 地
東京都新宿区高田馬場2丁目16番11号 高田馬場216ビル7階

169-0075

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 14 （うち外国人